



COMUNE DI CANZANO

(Provincia di Teramo)

tel. 0861 / 555128 - fax 0861 / 555798 - C.F. 80004810879

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del 26/07/2010

ORIGINALE

OGGETTO

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI STRADE COMUNALI IN LOCALITA' SODERE, VALLE CANZANO, VALLI
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE N.2**

L'anno *duemiladieci*, il giorno *ventisei* del mese di *luglio* alle ore *tredici* si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

1	Francesco Di Marco	Sindaco	Presente
2	Morgan Furi	Assessore	Assente
3	Katia Pompetti	Assessore	Presente
4	Valter Feliciani	Assessore	Presente
5	Viviana Planamente	Assessore	Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Ennio Moro.

Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE :

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 23.06.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il Progetto Esecutivo dei lavori in oggetto, così ripartiti

	LAVORI ED ONERI DI SICUREZZA	
	Importo lavori soggetto a ribasso	€ 162.718,17
	Oneri di cui alla Sicurezza, non soggetti a ribasso	€ 7.110,45

	TOTALE IMPORTO LAVORI E ONERI SICUREZZA	€ 169.828,62

	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :	
	Iva 20% su lavori	€ 16.982,86
	Spese Tecniche	€ 23.128,96
	Cassa Nazionale Professionisti 4 %	€ 925,16
	I.V.A. su Competenze Tecniche e C.N.P. (20 %)	€ 4.810,82
	Art. 92 comma 5 d. lgs. 163/2006	€ 2.547,43
	Imprevisti	€ 276,15

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 48.671,38

	TOTALE GENERALE PROGETTO (A + B)	€ 218.500,00
--	---	---------------------

- la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 169 del 04.09.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale i lavori di che trattasi venivano aggiudicati all'Impresa DI SIMONE PASQUALE Impresa Edile – Movimento Terra – Acquedotti - Metanodotti di Poggio Cono (TE) con un ribasso percentuale del 5,50% (cinque virgola cinquanta per cento) sull'importo a base di gara, per un importo netto pari a € 153.768,69 oltre agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 7.110,45 per complessivi € 160.879,45;

CONSIDERATO:

CHE i lavori sono stati regolarmente consegnati in data 10/11/2008, con termine dei lavori in data 09.05/2009;

CHE in data 07/05/2009 è stata concessa una proroga di giorni 60 (sessanta), giusto prot. n° 4371;

CHE in data 25/11/2009 è stata concessa una proroga di giorni 120 (centoventi), giusto prot. n° 8539;

CHE in data 7/04/2010 è stata concessa una ulteriore proroga di giorni 45 (quarantacinque), giusto prot. n° 1378;

CHE con Deliberazione di G.C. n°115 del 31/08/2010 è stata approvata una perizia di variante e suppletiva, inerente i lavori nelle località di Sodere e Valle Canzano, approvando un quadro economico complessivo di invariati €218.500,00, così definito:

	LAVORI ED ONERI DI SICUREZZA	
	Importo lavori (già dedotto del ribasso d'asta)	€ 159.608,96
	Oneri di cui alla Sicurezza, non soggetti a ribasso	€ 7.110,45

	TOTALE IMPORTO LAVORI E ONERI SICUREZZA	€ 166.719,41

	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :	
	Iva 20% su lavori	€ 16.671,94
	Spese Tecniche	€ 25.728,96
	Cassa Nazionale Professionisti 4 %	€ 1.029,16
	I.V.A. su Competenze Tecniche e C.N.P. (20 %)	€ 5.351,62
	Art. 92 comma 5 d. lgs. 163/2006	€ 2.640,13
	Imprevisti	€ 358,78

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 51.780,59

	TOTALE GENERALE PROGETTO (A + B)	€ 218.500,00
--	---	---------------------

CHE si è reso necessario redigere una Perizia di Variante e Suppletiva n.2 per l'esecuzione di alcune opere aggiuntive per cause impreviste e imprevedibili la quale non prevede alcuna variazione di spesa così come dichiarato dalla Direzione dei Lavori nella documentazione depositata in data 05/07/2010 prot. comunale n° 2692, costituita dai seguenti elaborati:

tav.1 planimetrie

tav.2 sezioni stradali

tav.3 particolari costruttivi

all.1 relazione tecnica illustrativa e quadro economico

all.2 elenco prezzi unitari

all.3 computo metrico estimativo

all.4 analisi dei prezzi

all.5 verbale di concordamento nuovi prezzi

all.6 quadro comparativo di confronto;

VISTA la documentazione presentata a corredo di detta Perizia di Variante e la Relazione Tecnica dalla quale si evincono le motivazioni specifiche che hanno reso necessaria la redazione della stessa;

VISTO il quadro economico di perizia:

	LAVORI ED ONERI DI SICUREZZA	
	Importo lavori (già dedotto del ribasso d'asta)	€ 156.551,43
	Oneri di cui alla Sicurezza, non soggetti a ribasso	€ 7.110,45

	TOTALE IMPORTO LAVORI E ONERI SICUREZZA	€ 163.661,88

	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :	
	Iva 20% su lavori	€ 16.366,19
	Spese Tecniche	€ 27.928,96
	Cassa Nazionale Professionisti 4 %	€ 1.117,16
	I.V.A. su Competenze Tecniche e C.N.P. (20 %)	€ 5.809,22
	Art. 92 comma 5 d. lgs. 163/2006	€ 2.640,13
	Imprevisti	€ 976,46

	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 54.828,12

	TOTALE GENERALE PROGETTO (A + B)	€ 218.500,00
--	---	---------------------

RITENUTO che la PERIZIA DI VARIANTE e SUPPLETIVA dei lavori di che trattasi sia meritevole di approvazione;

VISTA la vigente normativa in materia di Opere Pubbliche ;

VISTA la vigente normativa in materia di Autonomie Locali ;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile posti in calce alla presente;

DELIBERA

- di ritenere la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto ;
- di approvare la Perizia di Variante e Suppletiva redatta dalla Direzione dei Lavori di "**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI STRADE COMUNALI LOCALITA' SODERE, VALLE CANZANO, VALLI DI CANZANO**" a firma dei Geomm. Feliciano Biancucci e Giorgio Di Domenico dalla quale si evince che non vi è alcuna variazione del quadro economico, così definito:

LAVORI ED ONERI DI SICUREZZA	
Importo lavori (già dedotto del ribasso d'asta)	€ 156.551,43
Oneri di cui alla Sicurezza, non soggetti a ribasso	€ 7.110,45

TOTALE IMPORTO LAVORI E ONERI SICUREZZA	€ 163.661,88

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :	
Iva 20% su lavori	€ 16.366,19
Spese Tecniche	€ 27.928,96
Cassa Nazionale Professionisti 4 %	€ 1.117,16
I.V.A. su Competenze Tecniche e C.N.P. (20 %)	€ 5.809,22
Art. 92 comma 5 d. lgs. 163/2006	€ 2.640,13
Imprevisti	€ 976,46

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 54.828,12

TOTALE GENERALE PROGETTO (A + B)	€ 218.500,00
---	---------------------

- Di dare atto che il Progetto in parola trova finanziamento per la somma di € 200.000,00 ex art. 1, comma 45 ultimo periodo L.R.A. 28 febbraio 2006, n° 47, attraverso apposito mutuo contratto con la Cassa DD. PP. di due importi unitari di € 100.000,00 e per il residuo importo di € 18.500,00, con impiego del capitolo di spesa n° 2826 dell'esercizio finanziario anno 2008, fino alla concorrenza di €, 10.339,09 e, fino a concorrenza di € 8.169,91, con impiego del capitolo di spesa n° 2834/1, gestione rr.pp. anno 2007 dell'esercizio finanziario 2008;
- Di demandare al responsabile dell'area competente tutti gli adempimenti ad esso connessi.

Di dichiarare la presente, con voti unanimi, immediatamente eseguibili ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. lgs. n. 267/2000

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Rag. Francesco Di Marco

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Ennio Moro

P A R E R I

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267:

- Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Chiara Croce

- Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestando:

- La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento.
- L'insussistenza della spesa derivante dal presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
P.I. Gino Ciccone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia di questo atto è affissa all'Albo Pretorio di questo Comune dal 28.Luglio.2010 per rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Viene contestualmente inviato il elenco ai Capigruppo consiliari, ex art. 125 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000, con Protocollo N. 3087.

La presente deliberazione diviene esecutiva:

- Dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ex art. 134 n. 3° del D.Lgs. n. 267/2000;
- X Ai sensi del comma 4° dello stesso art. 134 del predetto D.Lgs.

Canzano, 28.Luglio.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Sig. Franco Cori
